

långt norrut, som nu var fallet, är mig obekant¹. Ej heller har jag sett uppgifvas, att den samlar sig i stora svärmar under parningstiden liksom de större ållonborrharna (*Melolontha*).

G. Hoffstein.

Landbruksentomolog för 1895. Efter hemställan af Landtbruksstyrelsen har Kongl. Maj:t genom nådigt bref af den 21 september 1894 anvisat äfven för 1895 ett belopp af 1,500 kronor att af Styrelsen användas för anställande af sakkunnig person för meddelande af upplysningar i fråga om de för landbruket skadliga insekter och medlen att förekomma de förödelse, sådana insekter medföra, samt tillika medgifvit, att denne sakkunnige finge, därest Landtbruksstyrelsen gäfvade honom uppdrag att besöka de orter inom landet, som voro af skadeinsekter mest hemsökta, för sådana resor åtnjuta enahanda godtgörelse, som tillkommer statens för landbrukets utveckling kringresande instruktörer.

På grund häraf har Landtbruksstyrelsen funnit godt antaga entomologen SVEN LAMPA för år 1895 såsom statens instruktör för meddelande af upplysningar rörande för landbruket skadliga insekter och medgifvit honom att uppbära det utaf Kongl. Maj:t för ifrågavarande ändamål anvisade anslag, med skyldighet att ställa sig till efter rättelse, ej mindre det af Landtbruksstyrelsen för bemålde instruktör den 4 mars 1890 utfärdade reglemente, än äfven de föreskrifter i öfrigt beträffande det sålunda lämnade uppdraget, Styrelsen kan finna för godt meddela.

Tallspinnaren (*Lasiocampa Pini* LIN.) i Frankrike. Vid ett möte af franska entomologiska sällskapet i oktober 1893 fästade Mr M. C. JOURDHEUILLE uppmärksamheten på denna spinnarfjärils utomordentliga förökning i Seinedalen, hvarest den först under senare åren blifvit iakttagen. Larverna anföllo icke allenast äldre, utan äfven yngre träd och förstörde helt och hållet en del af de sistnämnda. Han förevisade en tallkvist (*Pinus Sylvestris*), på hvilken ej mindre än 14 larver spunnit sina kokonger tätt intill hvarandra.

Sven Lampa.

¹ Den är träffad i Stockholm, nämligen på stranden af Djurgårdsbrunnsviken för flera år sedan af undertecknad, samt i Gestrikland (GRILL), Helsingland (AURIVILLIUS) och Medelpad (G. ADLERZ).

S. Lampa.